
 1 

Rok 2016 v naší farnosti sv. Jana Křtitele Stará Ves nad Ondřejnicí 

- Pravidelné aktivity ve farnosti: setkávání seniorů, sbor, společenství živého růžence, vzdělávání 

dospělých, společenství mladých, divadlo, spolčínko, ministranti, náboženství (34 dětí) 

- Z jednorázových akcí farnosti: Tříkrálová sbírka (vynesla 86 604 Kč), Střediskový ples, chaloupka 

rodin, pouť farnosti na Velehrad, farní tábor, Dožínková slavnost, mimořádné rozloučení po 12 

letech s o. Kamilem Strakem, rybí hody, atd.   

- Svěcení ve farnosti: v červnu byl vysvěcen na trvalého jáhna Jiří Pilnáček, týden na to rodák jáhen 

David Tyleček byl vysvěcen na kněze (v současné době působí ve farnosti Havířov). S vysvěcení 

souvisela i primiční mše svatá 26. června v areálu fary. 

- Opravy fary a okolí: na jaře dokončení shromažďovny (farnost dluží BOO k 31.12.2016 50 tis. Kč), 

výmalba a renovace podlah 1. patro, rekonstrukce interiéru (chodba 1. patro), dokončení a poslední 

splátka varhan na podzim.    

- Život na DSM – složení týmu zůstává nezměněn (od září kněz + 4 týmáci, kteří zde jsou druhým 

rokem).   

 

- Svátostný život farnosti: 

 křty:  8 

 počet sňatků: 4 

 pohřbů: 6 

 

- Hospodaření za měsíce leden až prosinec  

Banka: 99.080 Kč  

Pokladna: 31.800 Kč 

Pohledávky: Boo – Půjčka 50 000,- Kč   

 

- Výhledy na rok 2017 

 Výmalba interiéru kostela  

 Částečná renovace vagonu - dotace 250 tis.   

 Návrh renovace antukového hřiště 

 

Všem velké poděkování za aktivní život v naší farnosti, při velkých akcích, které se letos konaly, ale 

zejména v nasazení při pravidelných aktivitách během roku. Moc díky také za veškerou často neviditelnou 

podporu modlitbou a oběťmi, zvláště starších a nemocných členů naší farní rodiny.  

Přeji nám všem do Nového roku hojnost Božího požehnání, radost ze společného života v obci, 

farnosti a zvláště v rodinách.             o. Jan 


